

هشگ

فواد ایزدی
استاد دانشگاه تهران
هنری کسینجر: دشمن آمریکا بودن ممکن است خطرناک باشد، اما دوست آمریکا بودن کشنده است.

مکانرون
حساب خبری-تحلیلی
براساس نتایج نظرسنجی دی پی ای، تقریباً دو سوم آلمانی‌ها خواهان یک دولت جدید هستند. براساس این نظرسنجی، ۷۰ درصد از شهروندان آلمانی از عملکرد اولاف شولتس ناراض هستند و معتقدند که او دولتش به‌طور کامل از سیاست‌های آمریکا پیروی کرده و آن سیاست‌ها را اجرا می‌کند.

احمد وحشیته
مدرس دانشگاه ملی اوراسیای روسیه
با وجود تحریم‌ها از سوی آمریکا، تحویل کودهای روسی به ایالات متحده ۲ برابر شده است و ارزش قراردادهای منعقد شده به ۵۹۶ میلیون دلار رسیده، این در حالی است که ارزش قراردادهای منعقد شده میان آمریکا و روسیه در سال گذشته ۲۶۳ میلیون دلار بوده است.

آمریکا در سال ۲۰۵۰ قدرت اول جهان نیست

براساس برآورد مؤسسه بین‌المللی PWC ۴ عضو ۵ عضو بریکس، یعنی چین، هند، روسیه و برزیل تا سال ۲۰۵۰ جزو ۱۰ اقتصاد برتر جهان خواهند بود. این برآورد و پیش‌بینی‌های مشابه حاکی از آن است که آمریکا دیگر قدرت نخست اقتصادی جهان نخواهد بود و به رتبه سوم اقتصادی جهان سقوط خواهد کرد.

استعفای تمامی نیروهای پلیس یک شهر در آمریکا

دستمزد پایین باعث شد تا کل نیروهای پلیس شهر کوچک گودهیو در مینه‌سوتای آمریکا از کار خود استعفا دهند. شورای شهر گودهیو مجبور به برگزاری جلسه اضطراری به دلیل تعطیلی کامل اداره پلیس شده است. یکی از افسران مستعفی به واشنگتن پست گفت که با حقوق ۲۲ دلار در ساعت، کسی حاضر به کار در اداره پلیس نخواهد شد.

اینجا خلیج فارس است

ضرب شست ایران در فرودن بالگرد آمریکایی، پاسخی عملیاتی به کنشگری گستاخانه یانکی‌ها در خلیج فارس بود



بهاره محبی
روزنامه‌نگار

چند ماه پس از توقیف یک محموله نفت خام متعلق به جمهوری اسلامی ایران توسط آمریکا در ساحل تگزاس، فیلم آخرین رصد ناوگروه بالگرد پر آمریکا در تنگه هرمز توسط سسامانه‌های پایش و کنترل نیروی دریایی سپاه منتشر شد؛ اقدامی که نشانه اقتدار و صلابت دریادلان نیروی دریایی سپاه در واکنش به اقدام تروریستی نیروهای آمریکایی در ریودن محموله نفتی ایران به شمار می‌رود.

به گزارش رویترز، «سوزن راجان» یک نفتکش تحت پرچم جزایر مارشال است که در آوریل ۲۰۲۳ توسط مقامات آمریکایی پس از بیشتر از یک سال توقف در سنگاپور به دلیل اختلاف حقوقی و تحقیقات وزارت دادگستری آمریکا توقیف شد. این کشتی از تاریخ ۲۰ ماه مه (۹ خرداد) در ساحل گالوستون در ۸۰ کیلومتری شهر هیوستون لنگر انداخته و اکنون خیرهاز آغاز تخلیه محموله این کشتی حکایت دارد. در واکنشی مقتدرانه به این اقدام، سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی اعلام کرد که ناو بالگرد شتاور آمریکایی‌ها هفته گذشته رصد شد و زمانی که بالگردها مبادرت به پرواز کردند پس از اخطار کنترل باند تنگه هرمز، ناو تیپ دولفقار که مسئولیت کنترل باند رودی را عهده‌دار است و همچنین حضور شناورهای نیروی دریایی سپاه، آمریکایی‌ها مجبور به نشان دادن بالگردهای ناو شده‌اند. فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد که این رهگیری هوشمندانه و حضور مقتدرانه میدانی در عرصه اشراف اطلاعاتی و رصد تهدیدات و به‌ویژه رفت‌وآمد ناوهای کشورهای متخاصم فرامنطقه‌ای نشان داد که فرزندان ملت ایران به ویژه دریادلان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجازه نخواهند داد این منطقه را هربردی یار دیگر به جولانگاه دشمنان امت اسلامی و برهم‌زنندگان امنیت خلیج فارس و تنگه راهبردی هرمز تبدیل شود. نتیجه این قدرت و اقتدار دریایی ایران سبب شد دشمن با وجود تمام شیطنت‌ها در راستای اثبات اینکه همچنان می‌تواند به آب‌های سرزمینی و منافع جمهوری اسلامی تجاوز کند، مغلوب و با وجود شش و شانه کشیدن، مقهور ضربشست سپاه پاسداران شود. این رویه در سال‌های گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده است. دستگیری ملوانان متجاوز آمریکایی و انگلیسی در مرزهای آبی ایران تا اقدام تفنگداران نیروی دریایی سپاه برای توقیف نفتکش انگلیسی متعلق به باعث آزادی نفتکش ایرانی «استنا امپرو» شد، در حقیقت بخش کوچکی از اقتدار نیروهای مسلح کشورمان در برابر هرگونه تعرض و دست‌اندازی به منافع ایران اسلامی به شمار می‌آید.

نگرانی تجار نفتی آمریکا از واکنش ایران

داستان از زمان توقیف نفتکش «سوزن راجان» آغاز شد. نفتکش‌های که ماه‌هاست در سواحل تگزاس سرگردان است و عملیات تخلیه محموله آن پس از ماه‌ها تاخیر به یک نفتکش دیگر به نام «مستر» یوفریتس» در حال انجام است. گفته شده، مستر یوفریتس تحت پرچم لیبی است. سوزن راجان به دلیل اندازه و وزنش نمی‌تواند وارد

پایان دوران بزن درو

نگرانی شرکت‌های خارجی از اقدام متقابل ایران به ویژه زمانی جدی‌تر شد که تهران قویا هشدار داد در صورت دزدی و تخلیه این محموله نفتی انتقام خواهد گرفت. از جمله کسانی که آشکارا نسبت به تخلیه محموله نفت سوزن راجان هشدار داده است، سردار علی فدوی، جانشین فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب

دعوی سیاسی داخلی در آمریکا

این در حالی است که هفته گذشته نمایندگان از ۲ حزب اصلی آمریکا - دمکرات و جمهوری خواه - در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، خواستار تعیین تکلیف سر نوشت کشتی حامل محموله نفت ایران در سواحل تگزاس شدند. به گزارش رویترز، جونی ارنست، سناتور جمهوری خواه و ریچارد

اسکله شود و لازم است نفت خام آن توسط کارگزاران شرکت‌های باری به کشتی‌های کوچک‌تر منتقل شود. نشریه آمریکایی وال استریٹ ژورنال پیش‌تر گزارش داده بود که با وجود صدور مجوز دولت آمریکا برای تخلیه نفت توقیف‌شده ایران در تگزاس، تمایلی به تخلیه این محموله توقیف‌شده وجود ندارد چرا که نماینده‌های تجاری نگران هستند چنانچه کشتی‌ای اقدام به انتقال نفت توقیف‌شده ایران کند توسط مشتری‌ها کنار گذاشته شوند.

اسلامی است که اعلام کرده یکی از سیاست‌های جمهوری اسلامی در قبال دشمنان این ملت مقابله به مثل است. به گزارش فارس، سردار فدوی تأکید کرده است: «این سیاست به‌عنوان یک سیاست متقن است و کسی نمی‌تواند از آن جلوگیری کند». پیش‌تر نیز سردار علیرضا تنگسیری در بخش خبری ۱۴ سیما گفته بود: «دوران بزن درو تمام شده است. واقعا اگر بزنند، می‌خورند و باید منتظر باشند».

بلومنتال، سناتور دمکرات و چند قانونگذار دیگر آمریکا در مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در این نامه با اشاره به ماه‌ها سرگردانی کشتی و نگرانی شرکت‌ها از مشارکت در انتقال محموله آن به دولت بایدن نوشته بودند که «اجرای تحریم‌های نفتی بی‌ربط است. اگر شهروندان آمریکایی و شرکت‌های درگیر در آن در آمریکا در ترس از اقدام تلافی‌جویانه ایران زندگی کنند».

جهان مقاومت

تلگراف: پس از افغانستان غرب در آستانه شکست مفتضحانه در اوکراین است

روزنامه تلگراف در سرمقاله‌ای نوشت: ۲۰ سال پس از عقب‌نشینی مفتضحانه از افغانستان، به نظر می‌رسد، غرب بار دیگر قرار است در آستانه شکست ششم آور فرار گیرد. یک توافق صلح با تسلیم اراضی به مسکو به منزله پیروزی برای روسیه و شکست اوکراین است. چطور می‌شود که تسلیم اراضی، مسئله‌ای نباشد؟ در عوض غرب باید به کی‌یف حمایتی بدهد که تاکنون از ارائه آن عاجز بوده است.

آزمایش موشکی جدید مقاومت فلسطین در غزه

مقاومت فلسطین در راستای بهبود توانمندی‌های نظامی و موشکی خود، صبح یکشنبه یک موشک از جنوب نوار غزه به سمت دریا، شلیک کرد. پنجشنبه گذشته نیز مقاومت فلسطین در چارچوب توسعه توان موشکی خود، ۵ موشک دوربرد را به سمت دریا شلیک کرد که شمارش از آنها موشک «عیاش» ۲۵۰ بوده است. شهاب نیوز به نقل از منابع مقاومت گفته است که شلیک این موشک‌ها با هدف ارتقای آمادگی نیروهای فلسطینی انجام شده است.

تل او یو دوباره ناامن شد

بعدها ظهر یکشنبه مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین از وقوع انفجاری مهیب در منطقه «کریات اونو» در اطراف تل او یو، مرکز رژیم صهیونیستی خبر داد. این انفجار کمتر از یک هفته پس از انفجار در مجتمع تأسیسات نظامی البیت در شمال مناطق اشغالی فلسطین اتفاق افتاد و نشان داد اراضی اشغالی روزهای ناامنی را سپری می‌کند. منابع صهیونیست علت انفجار هفته گذشته در تأسیسات البیت را به روشنی اعلام نکردند.

بمباران سنگین مواضع تروریست‌ها توسط ارتش سوریه

یکان توپخانه‌ای ارتش سوریه به استحکامات مواضع شبه‌نظامیان تروریستی در مناطق «لسرمانیه»، «الزبار» و «خریه الناقوس» در دشت «الغاب» واقع در حومه غربی حمه‌ار در هدف حملات کوبنده خود قرار داد. همچنین سومر به نیوز از وقوع درگیری و نوعی جنگ داخلی میان اعضای گروه «هیات تحریر الشام» (جبهه النصره سابق) برده برداشت و افزود که این اختلافات هم‌زمان با بمباران ارتش سوریه بالا گرفته است.

جهان‌نما

چهره زشت فقر در پیاده‌روهای پاریس

در یک‌دهه اخیر تعداد کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها در پایتخت‌های مهم اروپایی از جمله پاریس و لندن افزایش می‌یابد. پاریس در حال حاضر، در محله‌های محروم فرانسه که تا همین چندماه پیش در پی کشته‌شدن یک نوجوان ۱۷ ساله به‌تبار توسط پلیس فرانسه، بیشترین اعتراض‌ها و خشونت‌ها را شاهد بود، فقر از در و دیوار می‌بارد. گاردین در گزارشی از وضعیت فقر در برخی محلات پاریس، ریشه اعتراضات بزرگ در فرانسه مانند همان اعتراضات اخیر در فقر و تبعیض می‌بیند.

ثبت‌نام از انبوه داوطلبان جنگ در نیجر

۳ هفته پس از خلع «محمد بازوم»، رئیس‌جمهور نیجر از قدرت توسط کودتاکران نظامی، شهر نیامی، پایتخت نیجر آماده می‌شود تا با بسیج مردمی در حمایت از ارتش، از حمله نظامی احتمالی همسایگان خود جلوگیری کند. به گزارش آسوشیئیدپرس، در همین ارتباط هزاران داوطلب جوان نیجری برای دفاع از کشور خود در صورت مدخله نظامی احتمالی توسط اکوآس در ارتش نیجر ثبت‌نام کرده‌اند.

استقرار نیروهای حشدالشعبی در مرز عراق

به دنبال تحرکات نیروهای آمریکایی در بخش‌هایی از عراق، نیروهای مقاومت حشدالشعبی نیز در حال مستحکم‌کردن مواضع خود در مرزهای غربی عراق هستند. به گزارش سانا، طی چندروز گذشته بخشی از تجهیزات و ادوات نظامی حشدالشعبی به مرزهای غربی عراق انتقال داده شده‌اند. انتقال ادوات نظامی آمریکا در بخش‌هایی از عراق در حالی صورت گرفته که از شمال پیش به این سو دولت و گروه‌های مختلف مردمی و امنیتی عراق خواستار خروج کامل نظامیان آمریکایی از عراق شده بودند.

احضار دیپلمات‌های سوئد و دانمارک به وزارت خارجه

جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه کارداران سفارتخانه‌های سوئد و دانمارک را در پی ادامه توهین به قرآن کریم در این کشورها به وزارت امور خارجه احضار کرد. در جریان این احضار، معاون اداره کل حقوق بشر وزارت امور خارجه ضمن محکومیت شدید تداوم اقدامات گستاخانه و شنیع توهین به قرآن کریم در این ۲ کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران مسئولیت کامل و عواقب جدی اهانت به ساحت قرآن کریم را متوجه دولت‌های سوئد و دانمارک می‌داند. در این دیدار ضمن اشاره به اظهارات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه پشتیبانی از جنایتکاران و هتاکان به قرآن کریم به منزله گرفتن آرایش جنگی در برابر دنیای اسلام است، نسبت به تکرار این اقدامات توطئه‌آمیز و خطر آفرین هشدار داده شد.

چهره بین‌الملل

کندی: ارسال اف-۱۶ به اوکراین تهدیدی برای بشریت است

«اِبرِت اف کندی جونیور» نامزد دمکرات انتخابات ۲۰۲۴ ریاست‌جمهوری آمریکا تصمیم دولت واشنگتن برای ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ به اوکراین را تهدیدی برای این کشور و کل بشریت دانست. این سیاستمدار آمریکایی، دیروز یکشنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ به کی‌یف تهدیدی برای اوکراین و بشریت و به جای آن آغاز مذاکرات صلح راه‌حل منطقی‌تری است. وی ارسال این نسل از جنگنده‌های آمریکایی به اوکراین را مانع فروپاشی نیروهای مسلح این کشور در حال جنگ ندانست و افزود: «این هواپیماها به آموزش و نگهداری زیادی نیاز دارند. این فیلم نیست». یک مقام آمریکایی روز جمعه تأیید کرد که دولت واشنگتن با ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ از دانمارک و هلند به کی‌یف پس از آموزش خلبانان اوکراینی، موافقت کرده است.

عکس نوشت



استقرار سردخانه‌های سیار در جزیره هاوایی

آمریکا پس از آتش‌سوزی گسترده در جزیره هاوایی در حال ایجاد سردخانه سیار در این جزیره است. به گزارش فاکس نیوز، ساکنان محلی تعداد کشته‌شدگان آتش‌سوزی را حداقل ۴۰ نفر اعلام کرده‌اند و بیش از هزار نفر تاکنون مفقود هستند.

دستاوردهای شرکت ملی گاز ایران طی دو سال دولت سیزدهم

از ابتدای مرداد ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۲

شماره مجوز ۴۱۱۴ . ۱۴۰۲

انتقال گاز

خطوط انتقال گاز: ۱۱۵۲ کیلومتر
بهره‌برداران: شبکه ملی دو سال دولت سیزدهم

ایستگاه‌های تقویت فشار گاز: ۴ ایستگاه
بهره‌برداران: شبکه ملی دو سال دولت سیزدهم

گازرسانی

گازرسانی به شهرها: ۱۳۵۵ شهر
تعداد کل شهرهای گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

گازرسانی به روستاها: ۳۹۲۰۲ روستا
تعداد کل روستاهای گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

شبکه گاز شهری و روستایی: ۴۲۸۲۷۴ کیلومتر
تعداد کل شهرهای گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

انشعابات گاز شهری و روستایی: ۱۳۱۱۲۳۵ انشعاب
تعداد کل انشعابات گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

مصرف‌کنندگان گاز شهری و روستایی: ۲۷۱۳۹۸۸۹ مشتری
تعداد کل مصرف‌کنندگان گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

گازرسانی به نیروگاه‌ها: ۱۵ نیروگاه
تعداد کل نیروگاه‌های گازرسانی شده طی دو سال دولت سیزدهم

مصرف‌کننده عمده صنعتی: ۳۱۶۰۹ واحد
تعداد مصرف‌کننده عمده صنعتی گازرسانی شده طی دو سال سیزدهم

پالایش و فراورش

پالایش گاز: ۱۵۷۳ میلیون متر مکعب در روز
ظرفیت پالایش و فراورش: ۱۵۷۳ میلیون متر مکعب در روز

حد اکثر گاز تحویل به خطوط لوله سراسری: ۸۶۰ میلیون متر مکعب در روز

www.nigc.ir